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ХҒТАР 19.01.07

М.О. Негiзбаева1, А.С. Слямова2, Ли Жуй3

 Әл-Фараби ат. Қазақ ұлттық университеті, Алматы, Қазақстан
(E-mail: 1marlanonneg@gmail.com,  2slyamova.a.94@mail.ru,  3 luckyhh310@foxmail.com)

Мемлекеттік бағдарламаларды насихаттаудағы жаңа медиа

 Аңдатпа. Жаңа Қазақстан идеясын жүзеге асыруда дәстүрлі және азаматтық БАҚ техноло-
гиясының анықтамасы зерттеудің объективті қажеттілігі мен өзектілігі болып табылады. Ұлттық 
сана-сезімнің негізін қалыптастыратын және Қазақстанға өзінің тұрақты, жоғары сапалы және пер-
спективалы бағыттарына жетуге мүмкіндік беретін қоғамдық сананы және рухани және моральдық 
жаңаруды жаңғырту үшін дәстүрлі және жаңа СМЖ-нің әрі қарай әрекет етуі үшін тиімді жолдарын 
қарастыру.
 Мақаланың мақсаты - жастарды ақпараттандырудағы мемлекеттік тетіктерді интеграциялау 
жолдарын және олардың жаңа Қазақстанды құру үдерісіне қатысуын көрсету.
 Зерттеу жұмысының ғылыми құндылығы мен нәтижелері мемлекеттік ақпараттық саясатты 
жетілдіру және жаңа медиа ресурстарын ұйымдастыру бойынша ұсынымдар мен ұсыныстар па-
кетін қалыптастыру үшін қолданылады.
 Зерттеу әдістемесі жалпы ғылыми әдістерді және жеке ғылыми-техникалық әдістерді, сон-
дай-ақ пәнаралық тәсілдерді қоса алғанда, қазіргі заманғы ғылыми білім беру әдістерінің кешенін 
қолдана отырып жүзеге асырылады.
 Тақырыпты талдау барысында сипаттау, бақылау және салыстыру сияқты эмпирикалық 
тәсілдермен қатар, шетелдік ғалымдардың еңбектеріндегі аксиомаларға сүйенген теориялық әді-
стер қолданылды.
 Ғылыми мақаланың басты нәтижесі – Қазақстандағы дәстүрлі және жаңа БАҚ саласындағы 
ақпараттық қызметтің Жаңа стратегиясының тұжырымдамасы мен құрылымын анықтау және оның 
Қазақстанның рухани өсуіне әсер етуі, зерттеудің практикалық маңыздылығын түсінуге арналған.
 Бүгінгі күні жаңа және әлеуметтік БАҚ-тардың идеологиялық білім беру және әлеуметтік, 
мемлекеттік құрылыс салаларында мемлекеттің күш-жігерін қолдау мәселелеріне қызығушылығы 
төмендейді, ал Қазақстан жастарының басым бөлігі тұрақты көрермендер немесе Жаңа медиа оқы-
рмандары болып табылады.
 Түйін сөздер: әлеуметтік медиа, жаңа медиа, мемлекеттік бағдарламалар.
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 Кіріспе. Бүгін әлеуметтік және мемлекеттік құрылыс салаларындағы идеологиялық 
тәрбиелеу және мемлекеттің күш-жігерін қолдау бойынша сұрақтарына жаңа және әлеуметтік 
медиалардың қызығушылықтарының төмендеуі белгіленіп отыр, ал қазақстандық жастардың 
басым бөлігі осы жаңа медианың тұрақты көрермені не оқырманы  болып табылады.
 Қазіргі қазақстандық социумның жағдайы аудиториялардың ақпараттық құштар-
лығының аса сегменттеуімен  сипатталады: орта немесе үлкен жастағы аудитория ТВ және 
газеттерді қолдануды жалғастырады, жасөспірімдер мен жастар ақпаратты ғаламтор, әле-
уметтік желілер мен «в контакте» топтары арқылы ақпарат алуды қалайды. Сарапшылар 
атап өткендей, біз бүгін иллюзия әлемінде жүрміз, себебі, біздің балалар оқымайтын газет-
тер мен журналдарды шығарып жалғастырып отырмыз. Жастар санасын тек дәстүрлі БАҚ 
қана емес, жазылушылар саны танымал басылымдардың  таралым санынан артатын, бло-
герлер де  қалыптастырады. Жаңа медиа, әлеуметтік желілер және ғаламтор бүгінгі таңда 
жас қазақстандықтардың санасын қалыптастыратынын мойындау керек. Технологиялық 
революцияның  төртінші  кезеңі жүрілуде – онлайн- және офлайн- салаларының біріктіруі, 
кибер-жеке әлемнің пайда болуы. Жалпы бірдей ғаламторға қосылу эрасы бастала отырып, 
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сенсорлық құрылғылар қарқынды қолданылуда. Жаңа интернет-әлеміндегі әрбір минут – 
бұл миллиондаған электрондық хаттар, WhatsApp хабарламалар, бейне қарап шығу және 
іздеу сұранымдар.
 «Біз өз жеріміз бен оның байлығының ұқыпты иесі болуға үйренудеміз, жаңа техно-
логияларды меңгеріп, тарихымызда ешқашан болып көрмеген өндірістік қуаттар мен эко-
номиканың тұтас салаларын іске қосудамыз»,-деп атап өтті Мемлекет басшысы Н. Назар-
баев «Ұлт жоспары – қазақстандық арманға бастайтын жол» мақаласында [1].
 Материалдар мен ғылыми тәсілдер. Қазіргі заманғы технологиялық серпілістер 
іргелі түрлендірулерге әкеледі. «Төртінші өнеркәсіптік революция жағдайындағы дамудың 
жаңа мүмкіндіктері» атты бағдарламалық құжаты - жаңа қарқынды прогресстік әлемде қа-
зақстандықтар үшін нақты жолнұсқасы болып табылады. Өнеркәсіптік революциясының 
түйінді бағыттары - жасанды интеллект, роботтандыру, үш өлшемді басып шығару, нано-
технология, биотехнология, мұнай химиясы және т. б.- әрине, тиісті даярлықтан өтуді талап 
етеді. Бұл  бірқатар факторлардың іске асырылуы кезінде мүмкін, оның ішінде ең маңызды-
сы жастардың санасын жаңғырту болып табылады. Осыған байланысты отандық медиадан 
нақты қадамдар мен іс-әрекеттер күтуде.
 «Өз кешiктегі интернет-өнiм. Егер ақпараттық технология - бұл индустрияланды-
ру заманындағы қазіргі электр баламасы болып табылса, онда қазіргі заманғы ғаламтор-
ды энергетикалық жүйе мен электр қозғалтқышқа ұқсастыруға болады, өйткені ол «ақпа-
раттық энергияны» адамның кез-келген қызмет ету салаларына жеткізуге қабілетті», - деп 
есептейді испандық әлеуметтанушы Мануэль К. [2].
 Жаңа және дәстүрлі БАҚ-тың қазақстандық социумның дүниетанымдық, когнитивтік, 
менталды және мінез-құлық орнатуында жағымды және дұрыс әсер етуіне пәрменді тетік-
терді анықтау үшін, аудиторияны бірқатар белгілері бойынша сегменттеу қажет, ол: жасы, 
білім деңгейі, діншілдігі, технологиялық дағдылары, саяси құмарлығы, өмір сүру деңгейі 
және т. б. Бұл, қалай болғанда да Қазақстанда  ақпараттық өнімді тұтынатын, нысаналы ауди-
ториялық топтардың барабар сипаттамасы мен белгілерін алуға мүмкіндік береді.
 «Технологиялар мен ғаламтордың дамуының арқасында біз үшін коммуникацияның 
көптеген жаңа мүмкіндіктері ашылды», - деп есептейді британды автор Пол МакГи [3].
 Сонымен қатар, отандық медиа-саласын деңгейлер бойынша сегменттеу қажет. Дәстүрлі 
БАҚ-ты үш көрсеткіш бойынша үйрену: жаңалықтарға қарым-қатынасы; онлайн нұсқаларының 
болуы; интерактивтілігі. Бұл жастардың тарапынан дәстүрлі БАҚ-қа деген қызығушылықтың 
төмендеуінің жүйелік қателіктері мен себептерін анықтауға мүмкіндік береді.
 «Егер халық шын мәнінде өз өмірінің қалай орнатылғаны туралы жақсырақ хабар-
дар болса, олар өз мүдделеріне жауап беретін, ақылға қонымды ұсыныстарға көбірек зерек 
болады»,-деп есептейді қоғаммен байланыс және насихаттау саласындағы австро-амери-
кандық «пионер» Бернейс Э. [4].
 Негізгі бөлім. Ойталқы. Жаңа БАҚ-ты келесі бағыттар бойынша зерделеген жөн: 
ақпараттың сапасы мен фактчекинг; технология және этика; сенім деңгейі және т. б. Бұ-
ның барлығы ақпарат арнасының танымалдығының өзара байланысын және оны іске асыру 
технологиясын анықтауға мүмкіндік береді. Содан кейін аудиториялық артықшылықтың 
тәуелділігін сапалы жүзеге асырудан немесе ақпараттық суреттер немесе мәтіндерді бе-
руінен анықтау.  Аудиторияға мәтіндердің медиа-әсерінің жүйелік факторлары, оның 
құндылықтары мен басымдылықтарының анықтауы, қоғамдық санаға рухани компонент-
терінің тетіктерін енгізуін білім беру жүйесі және масс-медиа арқылы анықтауға мүмкіндік 
береді. Қазақстандық социумның рухани жаңғыртудың мазмұны мен тұжырымдамасын, 
негізгі сипаттамалары мен күтілетін нәтижелерін зерттеу орынды. Сондай-ақ, қазақстан-
дық социумның тұжырымдамалық процестері мен рухани жаңғыртудың мазмұнын, негізгі 
сипаттамалары мен күтілетін нәтижелерін зерделеу қажет. 
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 Әрине, сындарлы түрде ақпарат беру нысаны және мазмұны өзгереді. XXI ғасырдың 
екінші онжылдығы коммуникативистіктің жаһандануымен, жаңа технологиялық сын-қа-
терлермен және медиа-саласындағы сандық өзгеруімен белгіленді. Жаңа жанрлар, «аза-
маттық журналистика», «стримингтік» теледидар, дрондар журналистикасы пайда болды. 
Бұның барлығы БАҚ-қа белсенді енгізіліп отырған,  технологиялық жаңғыртудың нәтижесі 
болып табылады. Егер біздің дәстүрлі медиа қазақстандық құндылықтарды, басымдықтар-
ды, рухани жаңғыруды насихаттауға арналған мемлекеттік ақшаны ала отырып, ақпарат-
тың ескі, төмен-нәтижелі әдістемелер аясында қалса, өкінішті-ақ. 
 Сонымен қатар, интернет-БАҚ және жаңа медиа, әлеуметтік желілерді қоса алғанда, 
қуатты ықпалды әлеуетімен жастар аудиториясымен диалог ұйымдастыру үшін «Мәңгілік 
ел», қоғамдық сана-сезімінің рухани жаңғырту, «Туған жер» және т. б. идеялар жылжыту 
үшін өз мүмкіндіктерін пайдаланбаса бұл процестен бей-жай қалады.
 Оның үстіне, әлеуметтік желілер мен ғаламтордың жастар арасында жоғары танымал-
дығын елемеу факторлары, яғни оған әсер ететін кең мүмкіндіктер - қатерлі зардаптарға әкеп 
соқтыруы мүмкін, олардың арасында: жас аудиториямен байланысты жоғалту, жастардың 
шынайы шындықтан алшақтауы және үлкендердің басымдықтары; экстремистік және бөтен 
текті зиянды серлердің жас қазақстандықтардың  ақыл-ойына қолайлы негіз болып табылады.
 Қазақстан халқы Ассамблеясының XXIV сессиясында қабылданған «Мәңгілік Ел» 
Патриоттық актын бағалай отырып, Қазақстан Республикасының  Президенті Н.А. Назар-
баев: «Қазақстан халқының рухани құндылықтарының базалық форматы.. Онда экономика, 
саясат, мораль, дін, біздің жаһандық әлемде көрінуіміз мәселелері біріктіре байланысқан.  
Патриоттық актісінде біз, біріншіден, негізгі жалпыұлттық құндылықтарымызды бекітеміз; 
екіншіден, Қазақстанның дамуына қатысты мемлекеттің, қоғамның және барлық азамат-
тардың өзара жауапкершілігін шегелейміз», - деп атап көрсетті. [5].
 Мемлекеттің халықтың айналасында базалық рухани құндылықтарды біріктіру 
ұмтылысын, республиканың 30 дамыған мемлекеттерінің қатарына қосу үшін және, осыған 
орай, экономикалық және әлеуметтік секторларында жүргізіліп отырған реформаларды, 
қоғамның барлық мүшелеріне түсінікті болуы өте маңызды болып табылады.
 Сарапшылар қазіргі медиа-саланың жағдайын – жаппай ақпараттық шу дәуірі, сон-
дай-ақ «постправда» дәуірі деп атайды. Біз бәріміз ақпараттық ортадағы фейктердің оз-
бырлығын, деректердің бұрмалауын, статистикалық деректермен манипуляцияларын және 
басқа да әдістерді байқап отырмыз. Аса қауіпті әсерге тосқауылдар шығаруға үйрену қа-
жет. Ресейлік зерттеуші И. М. Дзялошинский өз «Манипулятивные технологии в СМИ» 
атты кітабында: «Қазіргі уақытта манипуляция дегенде әдетте адамдардың ойлау және мі-
нез-құлық өзгерту мақсатында олардың мүдделеріне қарамастан идеологиялық және әлеу-
меттік-психологиялық әсер ету тәсілдерінің жүйесі ретінде түсінеді» [6].  
 Дәл сол қорытындыға зерттеуші Г. Почепцовта өз «Информационные войны» кіта-
бында келеді [7]. Жастардың жазылған сөзге ерекше сенім білдіруі, сыни ойлауының төмен 
деңгейі манипуляторлардың қолдарында жеңіл мақсаты болып табылады. 
 Американдық ғалымдар Зимбардо Ф., Ляйппе M. «Социальное влияние» атты кіта-
бында индивидтің психикасына бұқаралық ақпарат құралдары арқылы әсер ететін бірқа-
тар практикалық әдістемелерді атап өтті [8]. «Қоғамдық пікір» Зерттеу институтының 
директоры, ғалым Б. Ракишева «Орталық Азия жастарының интеграциялық бағдарлары 
(социологиялық зерттеу нәтижесі бойынша)»  зерттеуінде осылай атап өткен: «Бүгінгі Ор-
талық Азия жастары – бұл әртүрлі идеалдар, әр түрлі құндылықтар, түрлі идеологиялары 
бар  жастар. Бір мезгілде алғанда біз интеграцияны құрайтындай,  оның жалпы негіздері 
бар, соның ішінде мәдени және гуманитарлық. Бүгінде жастар екі үлкен топтан тұратынын 
ескеру қажет: Кеңес Одағы кезеңінде туған жастар және тәуелсіздік жылдарында туған 
жастар. Сәйкестіліктің құрылымы және құндылықтардың бағдарлары ерекшеленеді...» [9].
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 «Заманауи саяси технологиялар: тенденциялар және трендтер» монографиясынын 
авторлары А. С. Жолдыбалина, А. Г. Урпекова, сондай-ақ, «Әлеуметтік желілер бүгінгі күні 
ғаламтордағы ең көп қолданылатын ресурстардың бірі болып табылады. СomScore зерт-
теу компаниясының деректері бойынша оларды шамамен интернет пайдаланушылар 85% 
қолданады. Әлеуметтік желілердегі ақпаратты талдау ең қызықты бағыттардың бірі болып 
танылады. Біріншіден, шағын блогтын өзі  қоғамдық сипатты аса мол ақпаратының дерек 
көзі болып табылады. Екіншіден, әлеуметтік желілерде ақпарат ашық әрі айқын сипатқа 
ие және жақсы құжатталады. Үшіншіден, көптеген зерттеушілерге әлеуметтік желілердің 
деректерінің қызықтылығының себебі, микроблогта хабарламалар нақты уақыт режимінде 
пайда болады. Әлеуметтік желілерде әр түрлі қоғам топтарының пікірлерін, азаматтардың 
ұстанымдарымен қамтып көрсетеді» [10].
 Бүгінгі күні тиімді коммуникацияның, идеологиялық әлем бейнесінің қалыптасқа-
нын шолуын шетелдік авторлардың: француз профессор Геген Н. «Манипуляция және 
бағыну психологиясы» [11] және Шварцмантель Дж. «Идеология және саясат» [12] кітап-
тарында берілген.
 Қорытынды бөлім және нәтижелер. Қазақстан аймақтық және халықаралық 
процестерге белсенді түрде қатыстырылады. 2017 жылы Қазақстан БҰҰ-ның Қауіпсіздік 
Кеңесінің екі жылдық кезеніне тұрақсыз мүшесі болып тағайындалды, бұл жаһандық дең-
гейде өңірлік қаралатын мәселелер тізімін өзектендіруге мүмкіндік берді. Сонымен қатар, 
Қазақстан өзін маңызды халықаралық оқиғалардың сапалы алаңы ретінде көрсетті, бұл 
Универсиада - 2017, ЭКСПО - 2017, ШЫҰ саммиті, және қазан айында АӨСШК баста-
масы 25-жылдығын атап өтеді. Астана өзінің саяси астаналардың бірі ретіндегі реномесін 
растайды. Маңызды халықаралық кездесулер мен келіссөздер өтетін платформа болып, 
«Азиялық Женева» атанатын, Түрікменстан-Өзбекстан-Тәжікстан-Қырғызстан-Қытай 
маршруты бойынша өтетін, «Орталық Азия – Қытай» 4 тармақты газ құбырының құрылы-
сы жалғасуда. 
 Бұның барлығы отандық БАҚ-тың әлеуметтік құрылыстың гуманитарлық саласы 
мен ішкі саяси процестеріне басымдықты іске қосылу туралы айтып отыр. БАҚ-тың қай 
түрінің де технологиялық мүмкіндіктеріне және нарығының айқын сұраныс түсінігіне сүй-
еніп отыра, БАҚ және СМЖ арқылы социумның рухани жаңғырту ілгерілетуіндегі жұмы-
сының тұжырымдамасын анықтауға кірісу қажет.
 Ғылыми және технологиялық қажеттіліктері үшін рухани жаңғырту процесіне әле-
уетті және жаңа медианы жаңа қосылу стратегиясын қалыптастыру қажет, жаңа қазақстан-
дық партиотизміне жастарды тарту үшін қазнет потенциалын пайдалану.  «Мәңгілік ел», 
қоғамдық сана-сезімін рухани жаңғырту, «Туған жер» және басқа да идеяларды қазақстан-
дық өскелең ұрпақ арасында жаңа деңгейде ілгерілету және жастар аудиториясын қамту 
үшін жаңа БАҚ әлеуетін пайдалана білуге мүмкіндік береді.
 Осылайша, жастармен СМЖ арқылы барлық жинақталған жұмыс тәжірибесін 
шоғырландыруға және оны жоғары кәсіби деңгейде пайдалануға болады, қажетті контент-
ті қалыптастыру үшін жаңа технологияларды қосып айтқанда, жас қазақстандықтардың 
дүниетанымы мен ақыл шабытын түсінікті және олар таңдаған мазмұн мен технологиялар 
арқылы әсер ету мүмкін.
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Новые медиа в продвижении государственных программ

 Аннотация. Определение технологии традиционных и гражданских медиа в реализации 
идеи Нового Казахстана представляет собой объективную необходимость и актуальность иссле-
дования. Аккумулировать знания, умения, опыт и создать эффективный алгоритм дальнейших 
действии традиционных и новых СМК по модернизации общественного сознания и духовно-нрав-
ственного возрождения, что образует каркас национальной идентичности и позволит Казахстану 
пойти по собственному, устойчивому, качественному и перспективному.
 Целью статьи является демонстрация путей усиления интегрированности государственных ме-
ханизмов в информировании молодежи и ее вовлеченность в процесс построения нового Казахстана.
 Научная и практическая ценность исследования. Результаты могут быть использованы 
для формирования пакета рекомендаций и предложений по совершенствованию государственной 
информационной политики и организации новых меди-ресурсов
Методология исследования осуществляется с использованием комплекса современных методов на-
учного познания, включая как общие методы исследования, так и частно-научные приемы, а также 
междисциплинарный подход
 В ходе анализа обозначенной темы наряду с такими эмпирическими методами как описа-
ние, контроль и сравнение были использованы и теоретические подходы, основанные на аксиомах 
зарубежных ученых.
 Для определения концепции и структуры Новой Стратегии информационной деятельности 
в сфере традиционных и новых медиа Казахстана и ее действенного влияния на духовный рост ка-
захстанцев, важно понимать практическую значимость данного исследования. Сегодня отмечается 
снижение интереса новых и социальных медиа к вопросам идеологического воспитания и поддерж-
ки усилий государства в сферах социального и государственного строительства, а тем временем 
значительная часть казахстанской молодежи является постоянным зрителем или читателем именно 
новых медиа. 
 Ключевые слова: социальные медиа, новые медиа, государственные программы.
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M.O. Negizbayeva, A.S. Slyamova, Lee Zhui
Al-Farabi Kazakh National University, Almaty, Kazakhstan 

New media in promoting government programs

 Annotation. The definition of technologies of the traditional and civil media in realizing the idea 
of New Kazakhstan presents itself an objective necessity and urgency of the research. To accumulate 
knowledge, skills, experience and to create an effective algorithm for the further action of traditional and 
new MMC on the modernization of public consciousness and spiritual-moral revival, which forms the 
framework of national identity and will allow Kazakhstan to follow its own, sustainable, qualitative and 
perspective path.
 The purpose of this article is influence on the concept of development of the domestic media 
sphere, strengthen the integration of state mechanisms in informing young people and its involvement in 
the process of building a new Kazakhstan.
 The scientific and practical value. The results can be used to form a package of recommendations 
and proposals for improving the state information policy and organizing new media resources.
 Methodology of the research is carried out using a set of modern methods of scientific knowledge, 
including both general research methods and private-scientific methods, as well as an interdisciplinary 
approach.
 In the course of the analysis of the indicated topic, theoretical approaches based on the axioms of 
foreign scientists along with such empirical methods as description, control, and comparison were used.
To determine the concept and structure of the New strategy information activity in the field of traditional 
and new media in Kazakhstan and its effective influence on the spiritual growth of people of Kazakhstan, it 
is important to understand the practical significance of this study. Today, there is a decline in the interest of 
new and social media in the issues of ideological education and support of the state’s efforts in the spheres 
of social and state construction, and meanwhile a significant part of Kazakhstan’s youth is a constant 
spectator or a reader of new media.
 Keywords: social media, new media, government programs.
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